
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН  
СРЕДИ МЛАДШИХ ЮНОШЕЙ 2001 – 2002 г.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

г. Алматы,  Центральный стадион              6 – 8 мая 2016 год. 



ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН СРЕДИ МЛАДШИХ ЮНОШЕЙ 2001 – 2002 г.р. 
 

г. Алматы,  Центральный стадион                                                  6 – 8 мая 2016 год. 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ   ЮНОШИ 

 
Бег 100 м 

    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Пред. 
Рез. 

Ветер Финал Ветер Разряд Очки ФИО тренера 

1 Каверин Владислав 04.07.01 КРГ 11.85 0.4 11.73 -0.1 2 684 Столярская А.П., Абулев Д.Р. 

2 Фещенко Владимир 01.06.01 ВКО 11.72 0.1 11.82 -0.1 2 660 Цириковы С.В. и Н.А. 

3 Скопец Алексей 06.07.01 АКМ 11.96 1.3 11.98 -0.1 2 620 Однорог А.И. 

4 Сальманов Даниэль 22.12.01 АЛО 12.05 -0.1 12.02 -0.1 2 610 Гаитов Х.Р., Бектруган Н.Е. 

5 Ибадулаев Асатулла 14.02.01 ЮКО 12.25 -0.1 12.14 -0.1 3 581 Джахеди М.И. 

6 Шутихин Иван 03.04.01 КРГ 12.16 1.6 12.24 -0.1 3 558 Агеевы А.В. и Т.А. 

7 Осинский Никита 24.02.02 ПВЛ 12.16 0.4 12.25 -0.1 3 555 Степанковский А.С., Кожагкльдинов М.Т. 

8 Альмагамбетов Алишер 16.04.02 КСТ 12.24 -0.1 12.30 -0.1 3 544 Петрук О.В. 

9 Пархоменко Александр 23.10.01 ЖБЛ 12.31 1.3   3 541 Ахметова А.В. 

10 Шмыга Дмитрий 04.05.01 АЛО 12.33 0.1   3 537 Байзаков Р.К. 

11 Басиев Алексей 04.08.01 КРГ 12.38 0.4   3 л Дудьева Т.Н., Зорина Н.В. 

12 Нуралыулы Муса 17.10.01 ЮКО 12.43 0.1   3 514 Елибаева С. 

12 Ченгаев Андрей 02.07.01 АКТ 12.43 1.3   3 514 Гурьев В.В. 

14 Рамазанов Дмитрий 24.02.01 МНГ 12.44 1.6   3 л Олешко С.А. и А.В., Стрижак Э.С. 

15 Макаров Максим 12.04.01 АЛМ 12.57 0.8   3 483 Ерещенко Д.В. 

16 Ким Дмитирий 14.03.02 ЮКО 12.59 0.8   3 л Мосеевы Д.В. и Б.И. 

17 Алиев Илья 02.03.01 АКМ 12.63 0.1   3 470 Адилова А.А. 

18 Летута Александр 13.05.01 КРГ 12.65 0.1   3 л Иванишко В.С. и Л.В., С.В. 

19 Прокопенко Данил 03.05.01 ВКО 12.67 1.5   3 461 Цириковы С.В. и Н.А. 

20 Горкуша Артем 14.07.01 ЮКО 12.70 1.3   3 л Шарафутдинов И., Шпаков Г., Редько К. 

20 Гапчук Владислав 16.11.01 КРГ 12.70 0.8   3 л Казанина С.А., Иванова Е.В. 

22 Ильин Владислав 25.02.01 КЗЛ 12.72 -0.1   3 451 Умаров Р.М., Панов Д.Л. 

23 Раев Александр 16.05.02 ВКО 12.74 1.6   3 л Устьянцева О.В. 

24 Михайлюк Владимир 22.12.01 АСТ 12.79 0.1   3 л Базаров В.С. 

25 Яковлев Данил 15.03.01 АСТ 12.83 1.3   3 428 Рыхликов В.Н. 

26 Аймдосов Алишер 06.03.01 АСТ 12.97 1.6   1 юн л Латышенко Л.В. 

27 Ходжакулов Данияр 07.01.01 ЮКО 13.07 0.8   1 юн л Гимранов Ю.К. 

28 Чернус Владислав 14.09.01 АЛМ 13.28 1.3   1 юн л Дорошенко Е.А. 

29 Евтюшкин Виктор 22.11.01 АСТ 13.30 0.4   1 юн л Базаров В.С. 

30 Утробин Максим 20.12.01 АКМ 13.40 -0.1   1 юн л Ковалева Т.А., Адилова А.А. 

31 Козбак Мурат 27.02.01 АКТ 13.57 1.6   1 юн 289 Волга С.Ю., Курмангазин Н. 

32 Лагно Никита  07.12.01 АЛМ 13.58 -0.1   1 юн л Ерещенко Д.В. 



33 Верфель Даниил 06.08.02 КРГ 13.64 1.3   1 юн л Плотников С.В. 

34 Ли Эрик 29.01.03 КЗЛ 13.77 0.4   2 юн л Умаров Р.М., Панов Д.Л. 

35 Гатиятуллин Тимур 05.09.01 АЛМ 13.80 0.8   2 юн л Гридасова Н.Н., Чухлиб А.В. 

36 Жакыпов Жандос 01.03.03 ВКО 13.98 -0.1   2 юн л Весельский Б.Ю. 

37 Ибрагимов Александр 25.01.02 ВКО 14.28 0.8   2 юн л Лушпай Р.Б. 

 Амангельды Ильяс 18.01.01 КЗЛ ф/с     л Лептиковы Н.В. и В.В. 

 Добренюк Кирилл 09.08.01 КЗЛ ф/с     0 Лептиковы Н.В. и В.В. 

 Олешко Егор 17.03.03 МНГ ф/с     л Олешко С.А., А.В. и Э.С. 

 Танин Сергей 31.01.01 АСТ ф/с     0 Гуляева Р.А. 

 Дягилев Вадим 26.04.01 КРГ снят     л Сипливая О.Г. 

 Медведев Петр 15.07.02 АЛМ н/я     0 Дорошенко Е.А. 

 
Бег 300 м 

    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Пред. 
Рез. 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 

1 Григорян Кирилл 26.11.01 КРГ 37.91 37.60 2 л Казанина С.А., Иванова Е.В. 

2 Фещенко Владимир 01.06.01 ВКО 38.14 37.80 2 688 Цириковы С.В. и Н.А. 

3 Добренюк Кирил 09.08.01 КЗЛ 39.27 38.31 2 653 Лептиковы Н.В. и В.В. 

4 Сальманов Даниэль 22.12.01 АЛО 38.78 39.03 2 620 Гаитов Х.Р., Бектруган Н.Е. 

5 Сулейманов Данилл 15.06.02 ВКО 39.43 39.13 2 л Дягилев Б.А., Ершов С.С. 

6 Шмыга Дмитрий 04.05.01 АЛО 39.41 39.14 2 596 Баизаков Р.К. 

7 Нуралыулы Муса 17.10.01 ЮКО 39.89 39.63 2 564 Елибаев С. 

8 Альмагамбетов Алишер 16.04.02 КСТ 39.18 39.67 2 594 Петрук О.В. 

9 Рамазанов Дмитрий 24.02.01 МНГ 39.89  2 548 Олешко А.В. и С.А., Стрижак Э.С. 

10 Басиев Алексей 04.08.01 КРГ 40.00  2 541 Дудьева Т.Н., Зорина Н.В. 

11 Летута Александр 13.05.01 КРГ 40.29  3 523 Иванишко В.С., Л.А. и С.В. 

12 Ким Дмитрий 14.03.02 ЮКО 40.49  3 510 Мосеевы Д.В. и Б.И. 

13 Ченгаев Андрей 02.07.01 АКТ 40.62  3 503 Гурьев В.В. 

14 Салманов Максим 06.02.01 КСТ 40.67  3 500 Мещанкин В. 

15 Алиев Илья 01.03.01 АКМ 40.87  3 488 Адилова А.А. 

16 Тулебай Жарасхан 28.03.01 АКТ 41.08  3 475 Курмагазины Р и Н., Волга С.Ю..  

17 Макаров Максим 12.04.01 АЛМ 41.26  3 464 Ерещенко Д.В. 

18 Аимканов Амир 05.03.02 ВКО 41.28  3 463 Весельский Б.Ю. 

19 Ходжакулов Данияр 07.01.01 ЮКО 41.47  3 л Гимранов Ю.К. 

20 Прокопенко Данил 03.05.01 ВКО 41.48  3 л Цириковы С.В., и Н.А. 

21 Леньшин Антон 25.04.02 АЛМ 41.90  3 428 Тулапин С.А., Косинова А.А. 

22 Свинтицкий Роман 28.09.01 ВКО 41.94  3 л Подкорытовы А.Г. и Т.И., Смольникова И.А. 

23 Победенный Николай 18.07.01 АКМ 42.25  3 л Ковалева Т.А., Адилова А.А. 

24 Амангельды Ильяс 18.01.01 КЗЛ 42.51  3 394 Лептиковы Н.В. и В.В. 



25 Юрикинсон Артур 14.09.02 СКО 43.38  1 юн 349 Литвиненко П.Н., Артюшенко Т.В. 

26 Бермаганбетов Тамирлан 31.07.02 КЗЛ 43.63  1 юн л Лептиковы Н.В. и В.В. 

27 Ибрагимов Александр 25.01.02 ВКО 43.65  1 юн л Лушпай Р.Б. 

28 Лаврентьев Яков 08.01.02 ВКО 43.69  1 юн л Шушенькова Д.И., Лешин В.И. 

29 Токтагалин Акылжан 01 ВКО 43.76  1 юн л Байтуканов А.Д. 

30 Баймурат Азиз 01 ПВЛ 44.11  1 юн л  

31 Лагно Никита 07.12.01 АЛМ 44.50  1 юн л Ерещенко Д.В. 

32 Кизириди Илиос 13.02.03 АЛМ 45.28  1 юн л Дорошенко Е.А. 

33 Абылхаир Азамат 22.05.03 КЗЛ 46.60  2 юн л Сарбасова Р.Т. 

34 Канибеков Нуртелеу 27.12.03 КЗЛ 47.65  2 юн л Сарбасова Р.Т. 

35 Кындыбаев Мадияр 25.07.02 КЗЛ 49.46  2 юн л Сарбасова Р.Т. 

36 Скопец Алексей 06.07.01 АКМ сошел   о Однорог А.И. 

37 Жумамурат Ернар 23.11.02 АЛО снят   л Жангутдинов 

38 Краснов Александр 05.07.01 КРГ н/я   л Ванчурина А.П. 

39 Переверзев Владислав 18.07.02 АЛМ н/я   л Борисов В.В. 

 
Бег 600 м 

 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 

1 Петров Николай 13.01.01 АЛО 1:29.66 2 627 Волков С.Б., Шаповалов Д.С. 

2 Григорян Кирилл 26.11.01 КРГ 1:30.75 2 594 Казанина С.А., Иванова Е.В. 

3 Аимканов Амир 05.03.02 ВКО 1:33.11 3 526 Весельский Б.Ю. 

4 Куанышбек Дамир 13.12.01 МНГ 1:33.66 3 511 Славнов Д.В., Григорян В.Э., Мартиросов В.К. 

5 Медведев Данил 04.10.01 КРГ 1:34.11 3 499 Казанина С.А., Иванова Е.В. 

6 Салманов Максим 06.02.01 КСТ 1:34.39 3 491 Мещанкин В. 

7 Дубик Данил 18.07.01 ПВЛ 1:34.62 3 485 Пешков Н.Г. 

8 Крушинский Иван 11.08.01 ПВЛ 1:35.36 3 466 Волчуга С.С.,Большакова Т.А., Клишева Д.П. 

9 Билимхан  Канат 20.08.02 АЛО 1:35.37 3 460 Арстанов А.Т., Джузгенбаев М.Т. 

10 Тулебай Жарасхан 28.03.01 АКТ 1:35.51 3 462 Волчуга С.Ю., Курмангазин Н. 

11 Леньшин Антон 25.04.02 АЛМ 1:35.61 3 459 Тулапин С.А., Косинова А.А. 

12 Сулейманов Данилл 15.06.02 ВКО 1:35.80 3 454 Дягилев Б.А., Ершов С.С. 

13 Свинтицкий Роман 28.09.01 ВКО 1:35.85 3 л Подкорытова А.Г. и Т.И., Смольникова И.А. 

14 Мальцев Максим 01.07.02 КСТ 1:36.76 3 432 Байчеров В.Н. 

15 Хулугуров Григорий 21.04.01 МНГ 1:37.14 3 420 Славнов Д.В., Григорян В.Э. 

16 Орынбасар Бекарыс 31.08.02 ЮКО 1:37.27 3 417 Султанов Н., Калачев П.Е. 

17 Сайдилов Асат 20.01.01 АСТ 1:38.12 3 396 Жуанышев К.К. 

18 Победенный Николай 18.07.01 АКМ 1:38.29 3 392 Сарсенбаева И.А., Ковалева Т.А. 

19 Пангиреев Арыстан 10.01.02 АКТ 1:39.90 3 354 Курманбаев Ж.К. 

20 Емельянов Андрей 21.10.01 АЛМ 1:40.67 1 юн 337  



21 Юркинсон Артур 14.09.02 СКО 1:40.72 1 юн 336 Литвиненко П.Н., Артюшенко Т.В. 

22 Бермаганбетов Тамирлан 31.07.02 КЗЛ 1:44.83 1 юн 251 Лептиковы Н.В. и В.В. 

23 Мартынов Роман 04.12.02 ВКО 1:47.69 2 юн л Цириковы С.В. и Н.А. 

24 Жумамурат Ернар 23.11.02 АЛО 1:49.03 2 юн л Жангутдинов А. 

25 Абылхайыр Азамат 22.05.03 КЗЛ 1:49.47 2 юн л Сарбасова Р.Т. 

26 Шумаков Максим 24.06.02 МНГ 1:50.89 2 юн л Славнов Д.В., Григорян В.Э. 

27 Канибеков Нуртелеу 27.12.03 КЗЛ 1:51.00 2 юн л Сарбасова Р.Т. 

28 Жумахметов Сабыржан 08.07.03 КЗЛ 1:51.58 2 юн л Сарбасова Р.Т. 

29 Мыныбек Дамир 01.12.02 АЛО 1:59.45 3 юн л Жангутдинов А. 

30 Кындыбаев Мадияр 25.07.02 КЗЛ 2:03.25  л Сарбасова Р.Т. 

31 Переверзев Владислав 18.07.02 АЛМ 2:06.40  л Борисов В.В. 

 Наумов Руслан 22.05.02 АЛМ снят  л Гусев В.И. 

                                                                                        
Бег 1000 м      

 

 
Место 

Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Петров Николай 13.01.01 АЛО 2:43.37 2 630 Волков С.Б., Шаповалов Д.С. 

2 Чупоршнев Никита 09.07.01 КРГ 2:44.30 2 615 Агеевы А.В. и Т.А. 

3 Головатских Павел 18.04.01 КСТ 2:46.35 2 582 Барибан Д.В., Савгуров А.С. 

4 Сейдешов Алимжан 22.01.01 АСТ 2:49.23 3 537 Жуанышев К.К. 

5 Думанецкий Денис 22.06.01 АСТ 2:52.80 3 485 Веревкин А.П. 

6 Билимхан Канат 20.08.02 АЛО 2:52.83 3 484 Арстанов А.Т., Джузгенбаев М.Т. 

7 Медведь Данил 04.10.01 КРГ 2:54.69 3 458 Казанина С.А., Иванова Е.В. 

8 Сайдилов Асад 20.01.01 АСТ 2:55.56 3 л Жуанышев К.К. 

9 Куанышбек Дамир 13.12.01 МНГ 2:55.69 3 444 Славнов Д.В., Григорян В.Э., Мартиросов В.К. 

10 Алишпек Сагижан 06.02.01 ЖБЛ 2:58.89 3 401 Ахметова А.В. 

11 Епишев Владимир 08.08.02 АЛО 2:59.30 3 л Волков С.Б., Шаповалов Д.С. 

12 Бывшев Дмитрий 13.01.01 ВКО 3:00.21 1 юн 383 Цириковы С.В. и Н.А. 

13 Халиулин Роман 13.10.01 ПВЛ 3:02.55 1 юн 354 Волчуга С.С., Большакова Т.А., Клишева Д.П. 

14 Шевчук Ярослав 23.06.01 АКТ 3:03.25 1 юн 345 Пархоменко В.В. 

15 Орынбасар Бекарыс 311.08.02 ЮКО 3:04.49 1 юн 330 Султанов Н., Калачев П.Е. 

16 Мальцев Максим 01.07.02 КСТ 3:06.65 1 юн 305 Байчеров В.Н. 

17 Власов Олег 19.01.02 КСТ 3:08.87 1 юн л Борзов А.В., Борисов В.А. 

18 Наумов Руслан 22.05.02 АЛМ 3:10.03 1 юн 268 Гусев В.И. 

19 Жанадиль Едиль 05.08.01 СКО 3:10.22 1 юн 266 Бычаев А.Л., Фролова Н.Н. 

20 Ошанин Заур 01.04.01 КСТ 3:12.59 1 юн л Борисов В.А. 

21 Мартынов Роман 04.12.02 ВКО 3:15.66 2 юн 211 Цириковы С.В. и Н.А. 

22 Нимиткин Иван 12.03.01 СКО 3:16.06 2 юн 207 Винокуров В.Г., Бейсенов А.С. 

23 Терзи Артем 03.09.01 АКТ 3:16.60 2 юн 202 Волга С.Ю.,Курмангазин Н. 



24 Емельянов Андрей 21.10.01 АЛМ 3:16.78 2 юн л Бодрицкая С.А. 

25 Магометов Дильшат 12.09.01 АЛМ 3:17.00 2 юн л Юда Е.Н., Созонова М.Ф. 

26 Жумахметов Сабыржан 08.07.03 КЗЛ 3:19.67 2 юн л Сарбасова Р.Т. 

27 Жумагулов Эмиль 08.11.01 АЛМ 3:19.99 2 юн 171 Юда Е.Н., Созонова М.Ф. 

28 Астафьев Александр 28.07.01 СКО 3:20.51 2 юн л Винокуров В.Г., Бейсенов А.С. 

29 Мыныбек Дамир 01.12.02 АЛО 3:22.89 2 юн л Жангутдинов А. 

30 Сатбай Куаныш 03.11.01 ЗКО 3:26.82 2 юн 118 Жалетденов Н.И., Скакунов С.В. 

31 Сабинин Константин 01.07.01 АЛМ 3:29.22 2 юн л Тулапин С.А. 

 Белоконь Андрей 16.04.02 СКО н/я  л Литвиненко П.Н., Артюшенко Т.В. 

 Дубик Данил 18.07.01 ПВЛ н/я  л Пешков Н.Г. 

                                                                                           
Бег 3000 м      

   

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Головатских Павел 18.04.01 КСТ 9:46.70 3 522 Барибан Д.В., Савгуров А.С. 

2 Епишев Владимир 08.08.02 АЛО 9:55.70 3 486 Волков С.Б., Шаповалов Д.С. 

3 Сейдешов Алимжан 21.01.01 АСТ 9:59.15 3 472 Жуанышев К.К. 

4 Алишпек Сагижан 06.02.01 ЖБЛ 10:07.82 3 439 Ахметова А.В. 

5 Филиппов Станислав 25.09.01 АЛО 10:08.15 3 438 Волков С.Б., Шаповалов Д.С. 

6 Рамазанов Азат 28.08.02 СКО 10:11.75 3 424 Мыразабек А.А., Суров Н.Н. 

7 Пернебек Бекзат 13.03.01 ЮКО 10:13.26 3 418 Султанов Н.,иКалдарбек М., Калачев П. 

8 Толеби Малик 22.01.01 АСТ 10:30.64 1 юн 357 Жуанышев К.К., Каримова Р.И А. 

9 Абилов Тимур 24.11.01 КРГ 10:38.75 1 юн 330 Казанина С.А., Иванова Е.В. 

10 Кадыров Дидар 03.01.01 КЗЛ 10:50.37 1 юн 293 Сарбасова Р.Т. 

11 Шевчук Ярослав 23.06.01 АКТ 10:52.86 1 юн 285 Пархоменко В.В. 

12 Бывшев Дмитрий 13.01.01 ВКО 11:02.45 2 юн 256 Цириковы С.В. и Н.А. 

13 Халиулин Роман 13.10.01 ПВЛ 11:18.83 2 юн 211 Волчуга С.С., Большакова Т.А., Клишева Д.П. 

14 Астахов Александр 07.02.02 АЛМ 11:22.46 2 юн 202 Дорошенок Е.А. 

15 Магометов Дильшат 12.09.01 АЛМ 11:52.47 2 юн 192 Юда Е.Н., Созонова М.Ф. 

16 Терзи Артем 03.09.01 АКТ 12:01.05  0 Волга С.Ю., Курмангазин Н. 

                                                                                             
Эстафета 4х100м                 

 

Место Фамилия, имя 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки 

1 Григорян Кирилл, Каверин Владислав, Шутихин Иван, Береза Кирил КРГ1 47.47 3 599 

2 Ибадуллаев Асатулла, Нуралы Муса, Горкуша Артем, Колесов Евгений, Ким Дмитрий ЮКО 48.32 3 554 

3 Яковлев Данил, Михайлюк Владимир, Танин Сергей, Аимдосов Алишер АСТ 48.67 3 536 

4 Басиев Алексей, Гапчук Владислав, Дягилев Вадим, Летута Александра КРГ2 49.03 3 л 

5 Альмагамбетов Алишер, Салманов Максим, Власов Олег, Мальцев Максим, Литвинов Данил КСТ 49.33 3 502 



6 Фещенко Владимир, Прокопенко Данил, Раев Александр, Аимканов Амир ВКО 49.35 3 500 

7 Иванов Леонид, Крушинский Иван, Дубик Данил, Осинский Никита ПВЛ 50.93 1 юн 426 

8 Козбак Мурат, Тулебай Жарасхан, Шевчук Ярослав, Ченгаев Андрей, Пангиреев Арыстан АКТ 51.79 1 юн 387 

    9 Христенко Иван, Медведев Петр, Лагно Никита, Шепеленко Игорь АЛМ 54.73 3 юн 0 

 
Эстафета 4х200м       

 

 
Бег 110 м с/б    

          

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Пред. 
рез-т 

Ветер Финал Ветер Разряд Очки ФИО тренера 

1 Дементьев Сергей 18.06.01 КРГ 16.45 1.0 16.19 0.8 2 707 Плотников С.В., Кучина С.В. 

2 Нарметов Констанитн 15.01.01 ЮКО 16.89 1.0 16.33 0.8 2 686 Шпаков Г.Г., Редько К.В. 

3 Колесов Евгений 05.06.02 ЮКО 16.30 1.0 16.41 0.8 2 691 Шпаков Г.Г., Редько К.В., Романюк Г.В. 

4 Литвинов Даниил 07.04.01 КСТ 16.98 1.0 16.43 0.8 2 672 Борзов А.В., Литвинов С.П., Борисов В.А. 

5 Худайбергенов Тимур 26.09.01 ЮКО 16.57 1.0 16.50 0.8 2 662 Авдеенко Е.Ш. 

6 Иванов Леонид 03.04.02 ПВЛ 17.07 1.0 16.77 0.8 3 624 Атоненко А.В., Алексеевы В.С. и И.В. 

7 Кисин Абдульхамит 12.04.02 АЛМ 17.08 1.0 17.38 0.8 3 582 Гридасова Н.Н., Чухлиб А.В. 

 Осинский Никита 24.02.02 ПВЛ снят врачом     0 Степанковский А.С., Кожагельдинов М.Т. 

 
Бег 300 м с/б    

 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 

1 Литвинов Даниил 07.04.01 КСТ 42.55 2 392 Борзов А.В., Литвинов С.П., Борисов В.А. 

2 Худайбергенов Тимур 26.09.01 ЮКО 43.34 3 351 Авдеенко Е.Ш. 

3 Горкуша Артем 14.07.01 ЮКО 44.46 3 297 Шарафутдинов И,  Шпаков Г., Редько К. 

Место Фамилия, имя 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки 

1 Григорян Кирилл, Каверин Владислав, Шутихин Иван, Басиев Алексей КРГ1 1:37.01 2 657 

2 Ибадуллаев Асатулла, Нуралы Муса, Горкуша Артем, Колесов Евгений, Ким Дмитрий ЮКО 1:39.08 3 600 

3 Фещенко Владимир, Аимканов Амир, Прокопенко Данил, Сулейманов Данил ВКО 1:39.55 3 588 

4 Береза Кирил, Гапчук Владислав. Дягилев Вадим, Летута Александра КРГ2 1:40.04 3 л 

5 Альмагамбетов Алишер, Салманов Максим, Головатских Павел, Мальцев Максим, Литвинов Данил КСТ 1:42.79 3 505 

6 Иванов Леонид, Крушинский Иван, Дубик Данил, Осинский Никита ПВЛ 1:43.58 3 486 

7 Шепеленко Игорь, Кисин Абдульхамит, Медведев Петр, Макаров Максим АЛМ 1:44.29 1 юн 469 

8 Добренюк Кирилл, Амангельды Ильяс, Ильин Владислав, Ерманов Султан КЗЛ 1:46.59 1 юн 416 

9 Куанышбек Дамир, Ромазанов Дмитрий, Хулугуров Григорий, Шумаков Максим, Олешко Егор МНГ 1:46.89 1 юн 409 

10 Козбак Мурат, Тулебай Жарасхан, Шевчук Ярослав, Ченгаев Андрей, Терзи Артем АКТ 1:47.21 1 юн 402 

 Яковлев Данил, Михайлюк Владимир, Танин Сергей, Аимдосов Алишер АСТ н/я  0 



4 Иванов Леонид 03.04.02 ПВЛ 45.34 3 257 Антоненко А.В., Алексеевы В.С.и И.В. 

5 Рамазанов Дмитрий 24.02.01 МНГ 45.61 3 л Олешко С.А. и А.В., Стрижак Э.С. 

6 Хулугуров Григорий  21.04.01 МНГ 47.13 1 юн 185 Славнов Д.В., Григорян В.Э. 

7 Лаврентьев Яков 08.01.02 ВКО 48.51 1 юн 138 Шушенькова Д.И., Лешин В.И. 

8 Петенев Владислав 04.09.02 КРГ 49.65 1 юн 104 Плотников С.В. 

 Шумаков Максим 24.06.02 МНГ снят  л Славнов Д.В., Григорян В.Э. 

 
Бег   2000 м с/п   

                                 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 

1 Чупоршнев Никита 09.07.01 КРГ 6:47.95 2 649 Агеевы А.В. и Т.А. 

2 Пернебек Бекзат 13.03.01 ЮКО 6:50.12 2 638 Султанов Н.,Калдарбек М., Калачев П. 

3 Таиров Рагиф 10.04.01 ЖБЛ 6:55.14 2 613 Иванчуков Д.В. 

4 Толеби Малик 22.01.01 АСТ 7:04.51 3 567 Жуанышев К.К., Каримовы Р и А. 

5 Филиппов Станислав 25.09.01 АЛО 7:06.83 3 556 Волков С.Б., Шаповалов Д.С. 

6 Рамазанов Азат 28.08.02 СКО 7:07.57 3 552 Мырзабаев А.А., Суров Н.Н. 

7 Крушинский Иван 11.08.01 ПВЛ 7:15.79 3 514 Вочуга С.С., Большакова Т.А., Клишева Д.П. 

8 Абилов Тимур 24.11.01 КРГ 7:24.00 3 477 Казанина С.А., Иванова Е.В. 

9 Кадыров Дидар 03.01.01 КЗЛ 7:27.67 3 461 Сарбасова Р.Т. 

10 Сабыр Абзал 24.03.01 ЮКО 7:32.70 1 юн 439 Султанов Н., Калдарбек М., калачев П. 

11 Астафьев Александр 28.07.01 СКО 7:40.19 1 юн 408 Винокуров В.Г., Бейсенов А.С. 

12 Нимиткин Иван 12.03.01 СКО 7:40.27 1 юн л Винокуров В.Г., Бейсенов А.С. 

13 Жанадиль Едиль 05.08.01 СКО 7:47.88 1 юн л Бычаев А.Л., Фролова Н.Н. 

14 Астахов Александр 07.02.02 АЛМ 7:48.99 1 юн 373 Дорошенко Е.А. 

 
Сп. ходьба  5000 м   

    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 

1 Сабыр Абзал 24.03.01 ЮКО 27:08.83 3 611 Султанов Н, Калдарбек М., Калачев П. 

2 Жумагулов Эмиль 08.11.01 АЛМ 28:06.25 1 юн 558 Юда Е.Н., Созонова М.Ф. 

3 Ошанин Заур 01.04.01 КСТ 28:22.92 1 юн 544 Борисов В.А., Борзов А.В. 

4 Власов Олег 19.01.02 КСТ 28:25.61 1 юн 542 Борисов В.А., Борзов А.В. 

5 Молдрасил Оралбек 21.12.01 ЮКО 29:19.16 2 юн л Асылбек Б., Саляхова Н., Додонов Г. 

6 Сатбай Куаныш 03.11.01 ЗКО 30:47.62 2 юн 424 Жалетденов Н.И., Скакунов С.И. 

7 Стяжко Влад 09.10.01 АЛМ 32:47.56 3 юн 0 Корепанов С.А. 

 
 
 
 



Прыжок в высоту      
    

Место Фамилия, имя   Дата р. 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки  ФИО тренера 

1 Кисин Абдульхамит 12.04.02 АЛМ 170 3 655 Гридасова Н.Н., Чухлиб А.А. 

2 Токтагалин Акылжан 24.11.01 ВКО 170 3 655 Байтуканов А.Д. 

3 Краснов Александр 05.07.01 КРГ 165 3 л Ванчурина А.П. 

4 Дементьев Сергей 18.06.01 КРГ 165 3 612 Плотников С.В., Кучина С.В. 

5 Колесов Евгений 05.06.02 ЮКО 165 3 612 Рманюк Г.В., Шпаков Г.Г., Редько К.В. 

6 Теуту Артем 09.05.02 КРГ 160 3 570 Абулев Д.Р., Михайлюкова О.Г. 

7 Сабыр Асылжан 01.05.02 ЮКО 160 3 570 Мосеевы Д. и Б., Давлетканов 

8 Береза Кирилл 14.01.01 КРГ 155 1 юн л Агеевы А.В. и Т.А. 

9 Редин Антон 04.04.01 КРГ 155 1 юн л Иванишко В.С., Л.А. и С.В. 

10 Григорьев Роман 13.06.01 ВКО 155 1 юн л Лушпай Р.Б. 

11 Олешко Егор 17.03.03 МНГ 150 1 юн л Олешко С.А. и А.В., Стрижак Э.С. 

12 Газимов Ринат 21.08.02 КРГ 150 1 юн л Абулев Д.Р., Закиров И.З. 

13 Петенев Владислав 04.09.02 КРГ 150 1 юн л Плотников С.В., Бекетов С.В. 

14 Бахтин Владислав 05.04.01 ВКО 150 1 юн 485 Пешко Л.В. 

15 Бондарчук Александр 10.04.02 КРГ 150 1 юн л Абулев Д.Р., Михайлюкова О.Г. 

16 Онищенко Артем 01.05.02 СКО 145 2 юн 443 Грачев С.А. 

 

№ Фамилия, Имя 130 135 140 145 150 155 160 165 170 175 Луч.рез 

1 Олешко Егор    0   0   0   0   х х х             150 

2 Плетнев Владислав    0   0   0   х х 0 х х х             150 

3 Сабыр Асылжан          х 0  0   0   0   х х х       160 

4 Онищенко Артем       0   0   х х х                145 

5 Бондарчук Александр 0   х 0  х 0  х 0  0   х х х             150 

6 Редин Антон             0   х х 0 х х х          155 

7 Краснов Александр       0   0   0   х 0  х х 0 0   х х х    165 

8 Газимов Ринат 0   0   0   0   0   х х х             150 

9 Береза Кирилл       0   0   0   х 0  х х х          155 

10 Теуту Артем       0   0   0   0   0   х х х       160 

11 Дементьев Сергей                0   0   х 0  х х х    165 

12 Кисин Абдульхамит       0   0   0   0   х 0  0   х 0  х х х 170 

13 Григорьев Роман    0   0   0   х х 0 х х 0 х х х          155 

14 Бахтин Владислав       0   0   х 0  х х х             150 

15 Токтагалин Акылжан       0   0   0   х х 0 0   х 0  х х 0 х х х 170 

16 Колесов Евгений          0   0   0   0   х х 0 х х х    165 

 



Прыжок с шестом   
 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд Очки 
ФИО тренера 

 

1 Христенко Иван 30.03.01 АЛМ 310 3 492 Горбунов В.Н. 

2 Бородин Александр 17.04.01 АЛМ 280 1 юн 414 Панкратова К.С., Исаченко А.Г. 

3 Гарбузняк Владислав 22.08.03 АЛМ 280 1 юн л Исаченко А.г., Лукашева С.В. 

 

№ Фамилия, имя 240 250 260 270 280 290 300 310 Луч.рез 

1 Гарбузняк Владислав 0   0   0   0   х х 0 х х х       280 

2 Христенко Иван       0   0   0   х х 0 0   0    

3 Бородин Александр 0   -   0   0   0   х х х       280 

 

№ Фамилия, имя 320 Луч.рез 

1 Гарбузняк Владислав     

2 Христенко Иван х х  310 

3 Бородин Александр     

 
Прыжок в длину          

       

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд Очки ФИО тренера 

1 Дягилев Вадим 26.04.01 КРГ 6.09 3 729 Сипливая О.Г. 

2 Ибадулаев Асатулла 14.02.01 ЮКО 6.08 3 727 Джахеди М.И. 

3 Медведев Петр 15.07.02 АЛМ 5.78 3 664 Дорошенко Е.А. 

4 Гапчук Владислав 16.11.01 КРГ 5.77 3 662 Казанина С.А., Иванова Е.В. 

5 Теуту Артем 09.05.02 КРГ 5.68 3 643 Михайлюкова О.Г., Абулев Д.Р. 

6 Береза Кирилл 14.01.01 КРГ 5.56 3 618 Агеевы А.В. и Т.А. 

7 Нарметов Константин 15.01.01 ЮКО 5.39 1 юн 583 Шпаков Г.Г., Редько К.В. 

8 Редин Антон 04.04.01 КРГ 5.23 1 юн л Иванишко Л.В, С.А. и С.В. 

9 Утробин Максим 20.12.01 АКМ 5.23 1 юн 550 Ковалева Т.А., Адилова А.А. 

10 Ильин Владислав 25.02.01 КЗЛ 5.19 1 юн 541 Умарова Р.М., Панов Д.Л. 

11 Шепеленко Игорь 20.06.01 АЛМ 5.14 1 юн 531 Лошкаревы М.В. и И.Н. 

12 Рамазанов Дмитрий 24.02.01 МНГ 5.11 1 юн 525 Олешко С.А. и А.В., Стрижак Э.С. 

13 Аленин Иван 23.11.01 ВКО 5.08 1 юн 519 Шушенькова Д.И., Лешин В.И. 

14 Григорьев Роман 13.06.01 ВКО 5.07 1 юн л Лушпай Р.Б. 

15 Баймурат Азиз 01.05.01 ПВЛ 5.07 1 юн 517  

16 Онищенко Артем 01.06.02 СКО 5.03 1 юн 508 Грачев С.А. 

17 Раев Александр 16.05.02 ВКО 4.97 2 юн 496 Устьянцева О.В. 

18 Верфель Даниил 06.08.02 КРГ 4.96 2 юн л Плотников С.В., Бекетов С.В. 

19 Бахтин Владислав 05.04.01 ВКО 4.85 2 юн л Пешко Л.В. 



20 Газимов Ринат 21.08.02 КРГ 4.84 2 юн л Абулев Д.Р. 

21 Олешко Егор 17.03.03 МНГ 4.81 2 юн л Олешко А.В. и С.А., Стрижак Э.С. 

22 Пангиреев Арыстан 10.01.02 АКТ 4.38  0 Курманбаев Ж.К. 

23 Козбак Мурат 27.02.01 АКТ 0  0 Курмангазины Н. и Р.,  Волга С.Ю. 

  24 Ли Эрик 29.01.03 КЗЛ н/я  л Умаров Р.М., Панов Д.Л. 

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал 

Луч.Рез. 
1 2 3 4 5 6 

1 Пангиреев Арыстан 
4.33 4.23 4.38    

4.38 
0.8 1.6 0.7    

2 Раев Александр 
4.97 4.81 4.82    

4.97 
0.9 0.9 0.8    

3 Верфель Даниил 
4.93 4.96 4.63    

4.96 
0.5 0.9 0.7    

4 Олешко Егор 
4.07 4.78 4.81    

4.81 
0.6 0.8 1.8    

5 Козбак Мурат 
х х -    

0 
      

6 Газимов Ринат 
4.82 4.84 4.68    

4.84 
0.2 0.6 0.0    

7 Ли Эрик 
      

 
      

8 Онищенко Артем 
5.03 4.80 4.66    

5.03 
0.1 0.8 1.3    

9 Теуту Артем 
5.66 5.53 5.48 5.68 5.48 5.62 

5.68 
-0.1 0.5 1.2 1.0 -0.1 1.5 

10 Редин Антон 
4.91 5.23 4.98 4.99 4.86 4.84 

5.23 
-0.7 -0.6 1.4 0.1 -0.1 0.0 

11 Гапчук Владислав 
х 5.69 5.31 х 5.61 5.77 

5.77 
-0.1 -0.3 -0.5 0.2 0.7 1.3 

12 
Рамазанов Дмитрий 
 

5.05 5.09 5.11    
5.11 

0.1 0.8 0.4    

13 
Утробин Максим 
 

5.23 5.08 5.22    
5.23 

0.2 0.9 0.1    

14 
Береза Кирилл 
 

3.64 5.49 5.43 5.36 5.33 5.56 
5.56 

0.4 0.6 0.8 2.0 0.4 0.1 

15 
Шепеленко Игорь 
 

4.66 5.01 5.14    
5.14 

-1.0 -0.5 1.3    

16 
Медведев Петр 
 

5.51 5.55 5.60 5.71 5.53 5.78 
5.78 

1.6 1.0 1.4 1.8 -0.1 0.0 



17 
Нарметов Константин 
 

5.32 5.39 5.07 х 5.20 5.27 
5.39 

1.0 1.1 1.6 0 -0.2 -0.5 

18 
Дягилев Вадим 
 

х 5.88 6.09 5.88 х 5.88 
6.09 

1.1 1.0 1.8 1.4 0.6 0.9 

19 
Ибадулаев Асатулла 
 

5.58 х 5.68 х 6.08 5.80 
6.08 

1.6 1.5 0.9 1.3 -0.2 1.3 

20 
Григорьев Роман 
 

5.06 х 5.07    
5.07 

1.2 1.3 0.7    

21 
Бахтин Владислав 
 

х х 4.85    
4.85 

1.4 1.4 1.6    

22 
Аленин Иван 
 

5.08 4.90 5.07    
5.08 

1.0 0.9 2.3    

23 
Баймурат Азиз 
 

х 5.07 4.94    
5.07 

      

24 Илин Владислав 
х х 5.19    

5.19 
0.9 1.0 1.8    

 
Толкание ядра    

        

Место Фамилия, имя   Дата р. 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки ФИО тренера 

1 Плотников Даниил 14.02.01 КРГ 13.82 3 754 Гаврилова Л.Я. 

2 Голубь Максим 20.09.01 СКО 13.01 3 706 Кондратьев О.В., Мартыновская О.Г. 

3 Жданков Геннадий 09.03.01 АСТ 12.85 1 юн 696 Латышенко Л.В. 

4 Лукичев Дмитрий 08.01.01 ВКО 12.41 1 юн 670 Кругликов А.Н. 

5 Меньшиков Даниил 24.07.01 КРГ 12.40 1 юн 670 Гаврилова Л.Я. 

6 Туниязов Мурат 07.06.01 АЛО 12.32 1 юн 665 Гаитов Х.Р., Бектурган Н.Е. 

7 Лях Александр 26.05.02 КРГ 12.05 1 юн л Гаврилова Л.Я. 

8 Джиникашвили Данил 14.05.01 ВКО 11.40 2 юн 611 Кукин П.И. 

9 Мусаев Александр 14.01.01 КЗЛ 11.39 2 юн 610 Беглова И.Л. 

10 Камбаров Шардин 22.07.01 АЛО 9.12 3 юн 0 Гаитов Х.Р., Бектурган Н.Е. 

11 Болеста Виталий 31.10.01 СКО 9.02 3 юн 0 Мырзабаев А.А. 

12 Ким Илья 28.12.01 КЗЛ 9.00 3 юн 0 Беглова И.Л. 

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Лукичев Дмитрий 12.41 12.05 11.96 12.25 х 11.76 12.41 

2 Джиникашвили Данил 10.55 11.12 11.40 11.29 10.31 10.25 11.40 

3 Болеста Виталий 9.02 8.56 8.72    9.02 

4 Ким Илья 9.00 8.79 8.33    9.00 



5 Жданков Геннадий 11.70 12.10 11.74 12.85 12.00 12.28 12.85 

6 Мусаев Александр 10.90 9.80 11.39    11.39 

7 Лях Александр 11.40 х 12.05 11.45 11.46 х 12.05 

8 Голубь Максим 12.88 12.70 13.01 х 11.90 12.12 13.01 

9 Меньшиков Даниил 11.06 12.40 12.35 11.40 12.29 11.70 12.40 

10 Плотников Даниил х 13.78 13.82 13.78 13.53 х 13.82 

11 Камбаров Шардин 8.44 9.72 7.34    9.12 

12 Туниязов Мурат 12.32 12.18 11.56 11.90 12.22 12.31 12.32 

 
Метание диска  

           

Место Фамилия, имя   Дата р. 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки ФИО тренера 

1 Плотников Даниил 14.02.01 КРГ 43.61 2 760 Гаврилова Л.Я. 

2 Лукичев Дмитрий 08.01.01 ВКО 42.31 2 737 Кругликов А.Н. 

3 Меньшиков Даниил 24.07.01 КРГ 38.00 3 658 Гаврилова Л. Я. 

4 Голубь Максим 20.09.01 СКО 36.78 1 юн 636 Кондратьев О.В., Мартыновская О.Г. 

5 Болеста Виталий 31.10.01 СКО 32.85 2 юн 564 Мырзабаев А.А. 

6 Туниязов Мурат 07.06.01 АЛО 32.04 2 юн л Гаитов Х.Р., Бектурган Н.Е. 

7 Джиникашвили Данил 14.05.01 ВКО 31.75 2 юн 545 Кукин П.И. 

8 Жданков Геннадий 09.03.01 АСТ 30.40 2 юн 520 Латышенко Л.В. 

9 Лях Александр 26.05.02 КРГ 29.20 3 юн л Гаврилова Л.Я. 

10 Камбаров Шардин 22.07.01 АЛО 26.00  л Гаитов Х.Р., Бектурган Н.Е. 

 
 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Лукичев Дмитрий х 34.80 42.31 37.24 х 37.93 42.31 

2 Джиникашвили Данил х 27.04 31.75 х 28.64 х 31.75 

3 Лях Александр х х 29.20    29.20 

4 Болеста Виталий х 27.66 29.60 24.28 24.68 32.85 32.85 

5 Голубь Максим 36.52 х 35.70 36.78 х х 36.78 

6 Меньшиков Даниил 30.41 38.00 х 35.65 х 31.45 38.00 

7 Плотников Даниил х 38.42 43.61 х 41.39 43.34 43.61 

8 Жданков Геннадий 27.33 29.70 29.75 30.40 х х 30.40 

9 Камбаров Шардин 24.60 26.00 22.61    26.00 

10 Туниязов Мурат 26.64 27.80 29.70 26.70 29.05 32.04 32.04 

 
 
 
 



Метание копья   
     

Место Фамилия, имя   Дата р. 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки ФИО тренера 

1 Литвинов Виталий 20.11.01 СКО 46.51 1 623 Анохина Г.Ф. 

2 Туниязов Мурат 07.06.01 АЛО 40.90 2 юн 545 Гаитов Х.Р.,Бектурган Н.Е. 

3 Егизбай Максут 16.04.01 КЗЛ 40.61 2 юн 541 Каракулов Ж.М. 

4 Кайратулы Аскар  31.07.02 КЗЛ 32.84  0 Куракулов Ж.М. 

 Камбаров Шардин 22.07.01 АЛО н/я  л Гаитов Х.Р.,Бектурган Н.Е. 

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Камбаров Шардин        

2 Туниязов Мурат 35.68 34.30 40.90 37.81 40.04 - 40.90 

3 Кайратулы Аскар  32.64 31.70 32.84 - - - 32.84 

4 Егизбай Максут 33.85 39.18 37.80 40.61 40.44 39.22 40.61 

5 Литвинов Виталий 46.51 42.64 42.12 41.56 38.64 41.64 46.51 

 
Многоборье 

 
 
 
 
 

 

№ Фамилия, имя 100м Длина Ядро  Высота 400м 
110 м 

с/б  
Диск  Копье  Шест 1500 м 

Сумма 
очков 

1 Ерманов Султан 
12.97 
473 

4.10 
222 

9.58 
469 

1.41 
324 

1:04.86 
263 

19.25 
411 

24.95 
366 

26.64 
252 

2.40 
220 

6:07.20 
235 

3226 

 
 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Результат Разряд Очки ФИО тренера 

1 Ерманов Султан 17.08.01 КЗЛ 3226  л Умаров Р.М., Панов Д.Л. 


